関係者各位

                                   令和 5 年 8 月吉日

                               高知県コンクリート診断士会

                                     会長 原田隆敏

第 12 回コンクリート技術研修会の開催についてのご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 高知県コンクリート診断士会は、公益法人日本コンクリート工学会のコンクリート診断士制度の趣

旨に基づき、コンクリート構造物の維持・管理に貢献することを目的として、平成 20 年 8 月にコンクリ

ート診断士有資格者で設立致しました。

現在、本会は会員 62 名(内、特別会員に徳島大学の橋本教授、高知高専の近藤教授)、（公社）高知県土

木施工管理技士会を含む賛助会員 5 社、準会員 4 名で活動しています。そして、高知工科大学の島教授、

高知高専の横井教授、愛媛大学の氏家教授が技術顧問として高知県コンクリート診断士会にご尽力を頂

いております。また，弊会は、（一社）日本コンクリート診断士会に加入し、現在、全国 17 都道県のコ

ンクリート診断士会とともに活動しています。

 ご案内の研修会は、「新型コロナウイルス」により令和元年の第 10 回のコンクリート技術研修会以来

開催を余儀なくされてまいりましたが、昨年度より感染防止対策を講じたうえで再開し建設・建築工事

および建設コンサルタント関係に携わる技術者を対象に第12回コンクリート技術研修会を開催すること

になりました。

 講演内容につきましては、別紙プログラムのとおり、3講演を予定しております。

特に、演題Ⅲに徳島大学大学院の橋本 親典教授による、「コンクリート工の生産性向上に向けてやって

きたこととやりたいこと」に関し学術研究の見地からの内容となっており、下記の要領で実施致します

ので、奮ってご参加のほど宜しくお願い致します。

なお、この研修会は、土木施工管理技士会の CPDS 認定（4 ユニット）プログラムです。

注)  CPD 申請は、CPDS 認定証を各所属団体に確認してください。

                                            敬具

記

●共  催：高知県コンクリート診断士会、（公社）高知県土木施工管理技士会

●後  援：（公社）日本コンクリート工学会 四国支部

●日  時：令和 5 年 9 月 29 日(金)13：00～17：00

●場  所：サンピアセリーズ（〒781-8101 高知市高須砂地 155 Tel 088-866-7000 Fax 088-866-7017）

●募集人員：先着 220 名

●参 加 費：消費税込み。配布資料含む。

      共催・後援団体の会員 4,000 円

      一  般       5,000 円

      官 公 庁・学 生    無   料

●プログラム

12：30～13：00  受付

13：00～13：10   開会挨拶

13：10～14：00   講演Ⅰ「検査で気づいたこと」

                  川上 英二 高知県土木部技術管理課 技査

14：00～14：10   ＜休憩＞

14：10～15：10  講演Ⅱ「四国の道路インフラに関する最近の話題」

                  河原 研治 国土交通省 四国地方整備局 土佐国道事務所

副所長

15：10～15：20   ＜休憩＞

15：20～16：50  講演Ⅲ「コンクリート工の生産性向上に向けてやってきたこととやりたいこと」

橋本 親典 徳島大学大学院 社会基盤デザイン系教授

               16：50～17：00   閉会挨拶

                       山本 克彦  顧問 株式会社ワタリコンサルタント 代表取締役会長

●参加費の支払方法：当日受付支払

●申込期間：令和 5 年 8 月 21 日（月）～9 月 22 日（金）

●申込方法：当会ホームページ https://kochi-kcd.com/より申込書をダウンロードし必要事項を記入の

上、下記申込先まで E-Mail でお申し込みください。

※資料については、開催日の 5日前からホームページに掲載します。各自ダウンロードし

てご持参下さい。パスワードは受付後お知らせします。

●申込先 ：高知県コンクリート診断士会(担当)横山 ugb26331@ma.pikara.ne.jp

●問合先 ：高知県コンクリート診断士会事務局 公文高志 Tel：088-824-1642㈱サン土木ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ内）

E‐Mail：takashi-kumon@san-d.co.jp

以上